
 

 

 
 

Facultatea de Drept                                        Departament Drept Public 
                                                           Program consultații Programe universitare de master 
                                                                         An universitar 2023-2024 
 
Nr.crt. Cadru didactic Disciplină Ziua Ora Adresă de email UTM 

1.  Prof.univ.dr.Nicolae Voiculescu Protecția internațională a 
drepturilor omului (master) 

Joi 14.00-16.00 nicolae.voiculescu@prof.utm.ro 

2.  Prof.univ.dr.Carmen-Silvia 
Paraschiv 

Drept procesual penal 
(master) 

Luni 14.00-16.00 carmen.paraschiv@prof.utm.ro 

3.  Prof.univ.dr. Alexandru Boroi Drept penal special 
aprofundat (master);Drept 
penal special și infracțiuni din 
legi speciale (master);  

Luni 14.00-16.00 alexandru.boroi@prof.utm.ro 

4.  Prof.univ.dr. Constantin Sima Cooperare judiciară 
internațională în materie 
penală (master), 
Cooperare judiciară(master);  

Marți 12.00-14.00 constantin.sima@prof.utm.ro 

5.  Prof.univ.dr. Adrian Năstase Drept internațional economic 
(master), Reprezentarea 
statelor în Uniunea 
Europeană(master); 

Marți 12.00-14.00 adrian.nastase@prof.utm.ro 

6.  Prof.univ.dr. Valentin Iftenie Medicină Legală (master) Joi 16.00-18.00 valentin.iftenie@prof.utm.ro 



 

 

7.  Prof.univ.dr. Marieta Safta Ordinea juridică a Uniunii 
Europene.Drept 
constituţional european 
(master); Justiția 
constituțională în UE 
(master);  

Luni 14.00-16.00 marieta.safta@prof.utm.ro 

8.  Conf.univ.dr. Tudor Chiuariu Achiziții publice (master), 
Arbitraj intern și 
internațional (master); 

Marți 14.00-16.00 tudor.chiuariu@prof.utm.ro 

9.  Conf.univ.dr. Andreea Simona 
Uzlău 

Instituții de drept procesual 
penal aprofundat (2) 
(master), Instituții de drept 
penal general aprofundat (2) 
(master); 

Luni 16.00-18.00 andreea.uzlau@prof.utm.ro 

10.  Conf.univ.dr. Codruț Olaru Criminalitate organizată și 
corupție (master), 
Particularități în investigarea 
infracțiunilor de criminalitate 
organizată (master) 

Joi 12.00-14.00 codrut.olaru@prof.utm.ro 

11.  Conf.univ.dr. Nicolae Culic Probleme filosofice ale 
dreptului penal(master);  

Joi 14.00-16.00 nicolae.culic@prof.utm.ro 

12.  Conf.univ.dr. Mihail Niemesch Dreptul organizațiilor 
internaționale(master) 

Marți 14.00-16.00 mihail.niemesch@prof.utm.ro 

13.  Conf.univ.dr. Roxana Popescu Drept medical european 
(master) 

Vineri 16.00-18.00 roxana.popescu@prof.utm.ro 

14.  Conf.univ.dr. Csaba Kiss Psihologie generală (master), 
Psihologie criminalistică 
(Poligraf şi profiling) (1) 
(master), Psihologie 

Luni 14.00-16.00 csaba.kiss@prof.utm.ro 



 

 

criminalistică (Poligraf şi 
profiling) (2) (master), 
Psihologie judiciară 
(master); 

15.  Conf.univ.dr.Bogdan David Etică și integritate 
academică(master);   

Luni 18.00-20.00  

16.  Lect.univ.dr. Rodica Burduşel Drept executional penal 
(master) 

Luni 14.00-16.00 rodica.burdusel@prof.utm.ro 

17.  Lect.univ.dr. Bogdan Vîrjan Instituții de drept penal al 
afacerilor (master)  

Miercuri 10.00-12.00 bogdan.virjan@prof.utm.ro 

18.  Lect.univ.dr. Gheorghe Muscalu Infracțiuni specifice dreptului 
medical-Modalități de 
investigare criminalistică(1) 
(master),Infracțiuni specifice 
dreptului medical - Modalități 
de investigare criminalistică 
(2)(master), Criminalistică(1) 
(master), Criminalistică 
(2)(master); 
Criminalistică.Tehnici şi 
procedee de investigare 
penală (master) 

Luni 18.00-20.00 gheorghe.muscalu@prof.utm.ro 

19.  Lect.univ.dr. Maria-Georgiana 
Teodorescu 

Instituții de drept procesual 
penal aprofundat(1) (master);  

Miercuri 12.00-14.00 georgiana.teodorescu@prof.utm.
ro 

20.  Lector univ.dr.Berna Beatrice Protecția internațională a 
drepturilor omului (master)  
 

Joi 14.00-16.00 beatrice.berna@prof.utm.ro 



 

 

21.  Dr. Sebastian Bodu Drept fiscal european 
(master), Instituţii de drept 
procedural fiscal aplicabile 
întreprinderilor şi 
profesioniştilor (master); 

Luni 16.00-18.00 sebastian.bodu@prof.utm.ro 

22.  Expert Dr. Maria Georgeta 
Stoian 

Știinţele legale în 
investigaţiile criminalistice 
(master);  

Marți 16.00-18.00 maria.stoian@prof.utm.ro 

23.  Dr. Teodora Cristiana Pop Bioetică și malpraxis medical 
(master) 

Marți 18.00-20.00 cristina.pop@prof.utm.ro 

 


